
 

                                     令和２年11月13日 

保護者の皆様 

 

                                  新潟市立亀田中学校長 

                                        塚野 義孝   

 

亀田中学校オープンスクールについて（ご案内） 

 

 

 向寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から当校の教育活動

に、ご理解とご支援をいただき心から感謝申し上げます。 

 さて、「オープンスクール」を下記のように開催いたします。１時間目の授業から部活動終了まで、

自由にご覧いただき、生徒の学習や諸活動に向かう姿勢とともに、職員の様子や学校全体の雰囲気など、

様々な角度から学校に対するご理解を深めていただけたらと思っております。 

 ご多用のこととは存じますが、この日一日ご都合のつく時間で結構ですので、多くの皆様方からご来

校いただきたくご案内申し上げます。 

 

 

 

 

          

   

 

                

                

                

                

                

                

                

                 

 

                 

                      

 

 

 

 

 

３ その他 

（１） 学校の安全確保のため、来校者を確認させていただいております。入口付近に各学級名簿を 

置きますので、来校時間と退校時間の記入をお願いいたします。 

（２） また、アンケート用紙を準備しておきますので、ご記入いただければ幸いです。 

（３） オープンスクールについては新型コロナウィルス感染防止のため、ご来校される保護者につい

てもマスクの着用、手消毒の協力をお願いします。また、発熱と風邪症状の方はご遠慮ください。 

（４） 大規模改修工事が終了しましたので、生徒玄関からお入りください。 

（５） お車でのご来校の際は体育館脇の社会体育駐車場をご利用ください。 

 

 

朝清掃  ８：４０～  ８：５５ 

１ 限  ９：０５～  ９：５０ 

２ 限 １０：００～１０：４５ 

３ 限 １０：５５～１１：４０ 

 ４ 限 １１：５０～１２：３５ 

昼 食 １２：４５～１３：０５ 
昼休み １３：０５～１３：３５ 

５ 限 １３：３５～１４：５０（75分） 

６ 限 １５：０５～１５：４５（40分） 

終学活 １５：５０～１６：００ 

※５限は体育館で、 
「いじめ、見逃しゼロキャラバン」による講演 

講師 TSUNEI 様（ｼﾝｶﾞｰｿﾝｸﾞﾗｲﾀｰ南魚沼出身） 

 ６限は各教室で 

部活動 １６：００～１７：３０ 

 

１ 期 日   

令和２年１１月２０日（金） 

２ 時 間        

１ 期 日   

令和２年１2月  ４日（金） 

２ 時 間     

          

４ 限 １１：５０～１２：３５ 

昼 食 １２：４５～１３：０５ 

昼休み １３：１５～１３：３５ 

５ 限 １３：３５～１４：２５ 

６ 限 １４：３５～１５：２５ 

終学活 １５：３５～１５：４５ 

※多少時間は前後します。 

朝清掃  ８：４０～ ８：５５ 

１ 限  ９：０５～  ９：５０ 

２ 限 １０：００～１０：４５ 

３ 限 １０：５５～１１：４０ 

 

※５限、６限は体育館で 

「立会演説会」「投票」 
部活動 １6：00～１７：３０ 

 


